Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 | Edição Nº 870 | Caderno I

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

PORTARIA Nº  02/2026

CONCESSÃO FÉRIAS PESSOAL EFETIVO
DESTE LEGISLATIVO

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Art. 82 do Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Mundo Novo,

RESOLVE:

  Art. 1º Conceder 20 (vinte) dias de Férias Regulamentares e Abono
Pecuniário ao Servidor CARLOS VONEI TELES DE SANTANA, cargo de
Diretor Administrativo, relativo ao período aquisitivo de 2025/2026, com
início das férias em 02 de janeiro e término em 22 de janeiro de 2026.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE

Gabinete da Presidência, em 02 de janeiro  de 2026

MARCELO SOUSA DE ARAÚJO
Presidente